
Uchwała Nr 93/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 kwietnia 2013 roku.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Uchanie. 

 Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXII/143/2013 Rady Gminy Uchanie z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie określenia wzoru 

deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez 

właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy. 

U z a s a d n i e n i e

Uchwała Rady Gminy Uchanie, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w  Lublinie  3  kwietnia  2013  r.  W  wyniku  jej  zbadania  w  trybie  nadzoru 

Kolegium RIO w Lublinie podjęło 16 kwietnia 2013 r. uchwałę Nr 78/2013 w sprawie wszczęcia 

postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności ocenianej uchwały, uznając, że jej 

postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

Badanej  uchwale  Kolegium  zarzuciło  przekroczenie  zakresu  upoważnienia  zawartego 

w art.  6 n ust.  1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r.,  poz. 391 z późn. zm.) poprzez dopuszczenie,  w § 1 ust.  3, do 

„wypełnienia i złożenia deklaracji do osoby upoważnionej przez Wójta Gminy Uchanie”, zamiast 

ustalenia informacji o miejscu składania deklaracji.

W uchwale ujęto też, sprzeczne z art.  6 m ust. 2 wskazanej wyżej ustawy, pouczenie,  

zgodnie z którym w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  wskazaną opłatę  w zmienionej  wysokości 

uiszcza się za cały kwartał, w którym nastąpiła zmiana, zamiast tylko za miesiąc, w którym ta 

zmiana  nastąpiła  (pkt  3  pouczenia  zawartego  w  „Deklaracji  o  wysokości  opłaty  za 



gospodarowanie odpadami komunalnymi”). 

Niezgodnie  z  prawem określono  również  wejście  w życie  badanej  uchwały,  ustalając 

w § 6,  że  wchodzi  ona  w życie  „w terminie  14  dni”  zamiast  „po  upływie  14  dni”  od  daty 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, czym naruszono art. 4 ust. 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.).

W uchwale  o  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  Kolegium  RIO  wskazało  Radzie 

Gminy  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.  Rada 

Gminy  Uchanie,  uznając  wskazane  przez  Kolegium RIO  racje  prawne,  podjęła  24  kwietnia 

2013 r. uchwałę Nr XXIII/149/2013 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości  na  której 

zamieszkują  mieszkańcy  ,  zawierającej  w  §  4  zapis  o  utracie  mocy  kwestionowanej  przez 

Kolegium RIO uchwały.

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  –  w  świetle 

art. 105  § 1  Kodeksu  postępowania  administracyjnego  w  związku  z  art.  91  ust.  5  ustawy 

o samorządzie gminnym – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż 

ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

          

Otrzymują:

1. Rada Gminy Uchanie,

2. Wójt Gminy Uchanie.


